
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti: Všeobecné činnosti veřejné správy

Město Andělská Hora; IČO 00575976; Andělská Hora 197, Andělská Hora, 793 32

Za období: 12/2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2021

Okamžik sestavení: 10.2.2022

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujících účetních období.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

1. Časové rozlišení:
- účetní jednotka časově nerozlišuje nevýznamné částky v hodnotě do 2 000,- Kč za položku a dále pravidelně se opakující
platby
- vždy jsou časově rozlišeny jednotlivé spotřeby vody, elektrické energie a plynu
- služby dodávané v následujícím roce vztahující se k činnosti roku běžného (daňové poradenství, přezkoumání
hospodaření) nejsou časově rozlišovány.
2. Účetní jednotka užívá rovnoměrný způsob odepisová dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, účetní odpisy jsou
prováděny čtvrtletně.
3. Způsoby stanovení reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji.
- majetek určený k prodeji ustanovením vyhláškou č. 410/2009 Sb., se oceňuje reálnou hodnotou - dle potřeb účení jednotky
od částky 260 000,- Kč.
4. Účetní jednotka účtuje zásoby způsobem B.
5. ÚJ netvoří rezervy.
6. ÚJ neúčtuje metodou kurzových rozdílů.
7. ÚJ účtuje na podrozvahových SÚ 902 DDHM nad limit 500,- Kč

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 4 984 959,25 4 549 939,06
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 17 343,00 17 343,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 4 949 574,25 4 514 554,06

       3. Vyřazené pohledávky 905 18 042,00 18 042,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 148 769,54 148 769,54
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 148 769,54 148 769,54

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 5 133 728,79 4 698 708,60

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Informace o zápisu do veřejného restříku se nás obcí netýká.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Úvěr s KB Bruntál na Energetickou úsporu Základní školy ve městě Andělská Hora ve výši 10 517 518,- Kč.
Dodatkem ke smlouvě o úvěru byla zahájená první splátka dne 31.3.2015 ve výši 30 000,- Kč.
 Do konce roku 2015 proběhlo deset splátek v celkové výši 300 000,- Kč a konečný zůstatek úvěru k 31.12.2015 činil 11 477 518,- Kč.
V roce 2016 proběhly splátky ve výši 30 000,- Kč za měsíc leden - duben a od května budou probíhat splátky vy výši 40 000,-Kč.
V roce 2016 byl zaplacen úvěr v celkové výši 440 000,- Kč a nezaplacený zbytek úvěru k 31.12.2016 činil 11 037 518,- Kč.
V roce 2017 se zaplatlo na splátkách celkem 480 000,- Kč a zůstatek ke 31.12.2017 je ve výši 10 557 518,- Kč.
V roce 2018 splátky pokračují ve výši 40 000,- Kč měsíčně, od měsíce srpna se navýšily na částku 70 000,- Kč měsíčně.
V roce 2019 splátky pokračují ve výši 74 000,- Kč měsíčně.
Konečný zůstatek k 31.12.2018 ve výši 9 897 518,- Kč.
Konečný zůstatek k 31.12.2019  ve výši 9 017 518,- Kč.
Konečný zůstatek k 31.12.2020 ve výši 8 129 518,- Kč.
Konečný zůstatek k 31.12.2021 ve výši 7 241 518,- Kč
Poslední splátka proběhne 23.1.2030 a tím bude celkový úvěr splacený.

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Při převodu vlastnictví k nemovitostem, které podléhají vkladu do katastru nemovitostí
a jsou ve stavu způsobilém k užívání, zahajuje odpisování prvním dnem měsíce, který následuje po
měsíci, ve kterém byl doručen návrh na vklad katastrálnímu úřadu.

Týká se příspěvkových organizací.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

Nebyly zjištěny rozdíly při inventarizaci majetku.

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 618 387,06 1 057 808,85

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 501 997,88 439 375,63

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 127 707,00

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 1 100 699,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 62 739 843,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Sběrné nádoby a štěpkovač, dotace z OPŽP 633 103,45 Kč 822 692,79A.II.4.

Výpis z účtu majitele:Akcie VAK Bruntál (141ks/1000,- Kč) 141 000,00A.III.6.

1.12.2021 zastupitelstvo schválilo prodej par.č.84/1 (579m2 ,á 5,- Kč m2),přeceněno dle znaleckého posudku 290 080,- Kč 2 895,00A.II.1.

Přeceněná par.č.84/1 shcválená 1.12.2021 k prodeji 290 080,00A.II.10.

Rozpracované zakázky:Komunikace Kozina, rekonstrukce MěÚ,modernizace hřiště ,stavební úptavy bytů...atd 1 291 059,52A.II.8.

Záloha na pořízení vybavení nového MěÚ 600 000,00B.II.4.

Par.č.84/1, oceňovací rozdíl (znalecký posudek x účetní hodnota) 287 185,00C.I.6.

Měsíční splátky 74 000,- Kč. V roce 2021 splaceno 888 000,- Kč 7 241 518,00D.II.1.

EBN SEENA, s.r.o., smlouva o koupi akcií (140ks á 100,- Kč/ks) 45 000,00D.II.4.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Pokračuje těžba dříví v důsledku kůrovcové kalamity 1 772 960,50B.I.2.

MSK: Obnova,zajištění a výchova lesních porostů 1 321 125,00B.IV.2.

Nákup sazenic:obnova,zajištění a výchova lesních porostů 415 430,57A.I.1.

Odborné lesní hospodářství:Správa lesního majetku při obnově, zajištění a výchově lesních porostů 846 637,22A.I.12.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 93 918 262,76 23 332 400,00 70 585 862,76 71 576 512,15

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 816 093,80 246 294,00 569 799,80 579 003,80

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 60 120 752,65 12 719 736,00 47 401 016,65 48 248 060,65

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 494 147,00 114 009,00 380 138,00 386 066,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 8 789 780,38 1 948 067,00 6 841 713,38 7 009 869,38

       G.5. Jiné inženýrské sítě 75 721,00 45 529,00 30 192,00 31 716,00

       G.6. Ostatní stavby 23 621 767,93 8 258 765,00 15 363 002,93 15 321 796,32

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 8 165 319,20 0,00 8 165 319,20 8 163 134,20

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 4 402 796,00 0,00 4 402 796,00 4 402 796,00

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 2 490 720,00 0,00 2 490 720,00 2 490 720,00

       H.4. Zastavěná plocha 194 900,00 0,00 194 900,00 194 900,00

       H.5. Ostatní pozemky 1 076 903,20 0,00 1 076 903,20 1 074 718,20

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 87 180,00 28 934,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 87 180,00 28 934,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


